
FUNDO MUNICIPAL SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE
SCHROEDER

ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

7/2024

29/07/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/08/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
7/2024

Contratação de empresa especializada em fornecimento de mão de obra para
preparação da sub-base, base, assentamento de guia (meio fio) e assentamento de
piso intertravado em bloco retangular e aquisição de artefatos de concreto.

Participante: AJUS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM CON

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Meio-fio ou guia de concreto, pré-moldado medidas 65X30X15 cm

(conforme imagem 1 do Termo de Referência) - Meio-fio ou guia de
concreto, pré-moldado medidas 65X30X15 cm (conforme imagem 1
do Termo de Referência)

4.600,0 UN 24,25 111.550,00

4 Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo paver
retangular/tijolinho 20 x 10 cm, E = 6 cm, resistência de 35 MPA
(NBR9781), cor vermelho podotátil - (alerta/direcional) -
Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo paver
retangular/tijolinho 20 x 10 cm, E = 6 cm, resistência de 35 MPA
(NBR9781), cor vermelho podotátil - (alerta/direcional)

52.000, UN 1,1187 58.172,40

Total do Participante: 169.722,40

Participante: ARTEPAVI LTDA

1 Assentamento de guia (meio fio) com preparação da base e sub-
base conforme termo de referência. - Assentamento de guia (meio
fio) com preparação da base e sub-base conforme termo de
referência.

4.000,0 M 21,55 86.200,00

2 Assentamento piso intertravado de bloco retangular com
preparação da base e sub-base conforme termo de referência. -
Assentamento piso intertravado de bloco retangular com
preparação da base e sub-base conforme termo de referência.

5.000,0 M² 22,55 112.750,00

Total do Participante: 198.950,00

Participante: OBENAUS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

5 Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo paver
retangular/tijolinho, 20 cm x 10 cm, E=6 cm, resistência de 35 MPA
(NBR9781), cor natural. - Bloquete/piso intertravado de concreto -
modelo paver retangular/tijolinho, 20 cm x 10 cm, E=6 cm,
resistência de 35 MPA (NBR9781), cor natural.

23.000, UNID. 0,75 17.250,00

Total do Participante: 17.250,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 385.922,40

16 de Agosto de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito


